CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N“ 59, DE 18 DE AGOSTO DE 2017

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prefejto Municipal (pie, através do Departamento de Obras, seja

feita a reforma da “cabeça ” da ponte quefica na Bairro Serra dos Borges, próximo à propriedade
do Senhor Joel da Silva.

JUSTIFICATIVA
As “cabeças” da ponte estão manjo duniticadas e necessitam de reparos urgentes, uma

vez que estamos entrando no período das chuvas, o que pode agravar ainda mais a situação precária
das mesmas. Importante ressaltar que esta ponte é muito usada, inclusive pela equipe da secretaria
municipal de saúde que sempre vai atender os moradores do bairro.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2017.

João Clarismon Salvador
Vereador

Rua José Joaquim Gouveia, 67 - Centro - Fone/Fax: (35) 3452-1212 - CEP 37556-000 - Careaçu/Minas Gerais
E-mail: camara@careacu.mg.leg.brPortal: www.careacu.mg.leg.br